



AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 ABRIL
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2017	2016	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	150.374.734	158.484.792	-5,1%
4203	Productos alimenticios y bebidas	147.771.452	153.136.535	-3,5%
4210	Bienes comercializados	58.434.875	67.153.879	-13,0%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	89.336.576	85.987.871	3,9%
		0	-5.215	-100,0%
43	Venta de Servicios	288.369	3.220.777	-91,0%
4390	Otros Servicios	288.369	3.220.777	-91,0%
48	Financieros	2.314.913	2.127.481	8,8%
4805	Financieros (Créditos- Seguros)	2.189.841	1.686.527	29,8%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	125.072	218.458	-42,7%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	0	183.990	-100,0%
4810	Extraordinarios	0	38.505	-100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	131.689.516	145.100.909	-9,2%
6205	Bienes Producidos	131.689.516	142.225.640	-7,4%
6210	Bienes comercializados	52.983.632	64.329.347	-17,6%
		78.705.884	77.896.293	1,0%
63	Costo de venta de servicios	0	2.875.269	-100,0%
6390	Otros servicios	0	2.875.269	-100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración	12.534.734	14.861.692	-15,7%
5101	Sueldos y salarios	10.285.807	11.802.562	-12,9%
5102	Contribuciones Imputadas	4.920.507	5.397.980	-8,8%
5103	Contribuciones Efectivas	826.597	660.044	25,2%
5104	Aportes sobre la nómina	933.528	920.828	1,4%
5111	Generales	180.335	176.628	2,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	2.628.445	3.691.803	-28,8%
		796.395	955.278	-16,6%
52	De operación	991.476	1.438.738	-31,1%
5202	Sueldos y salarios	712.144	834.482	-14,7%
5204	Contribuciones Efectivas	137.475	142.443	-3,5%
5207	Aportes sobre la nómina	30.494	28.403	7,4%
5211	Generales	111.363	239.610	-53,5%
5211	Generales (Donaciones)	0	183.990	-100,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	9.811	-100,0%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	1.257.451	1.620.392	-22,4%
5314	Provision para contingencias	4.550	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	901.248	1.215.875	-25,9%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	23.144	9.005	157,0%
5345	Amortización de Intangibles	328.509	395.511	-16,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	6.150.484	-1.477.809	-516,2%
48	OTROS INGRESOS (5)	1.258.315	1.580.495	-20,4%
4805	Financieros	125.266	1.251.057	-90,0%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	8.652	37	23304,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	192.263	155.415	23,7%
4810	Extraordinarios	928.843	278.566	233,4%
4815	Ajuste Ejercicios Anteriores	3.291	-104.579	100,0%
58	OTROS GASTOS (7)	785.661	-233.569	-436,4%
5801	Intereses	754	248	
5802	Comisiones	501.994	142.199	253,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	28	99	100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	146.895	7.901	100,0%
5810	Extraordinarios	107.000	99.163	
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	28.990	-488.180	-106,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	6.623.137	336.256	1869,7%

Contadora *Constanza Camargo Cadena*
 Contadora ENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.F. 134870-T

Contador *William N. Morales Martínez*
 Contador WILLIAM N. MORALES MARTINEZ
 Director Financiero

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares